A. Gellius

Cez. Tarity

b ; Plinius

*Plinius*

Plinius in epistola Naturalis historię, cum libros suos res-  
 pectos esse affirmat plurimarum rerum, aut rusticis uocabu-  
 lis, aut externis, immo barbaris, nõ sine honoris præfatione  
 ponendis. Et ut per gradus ad summum ascenderit eloquẽ-  
 tia, sic eam per gradus ad imum descendisse uideamus. Ma-  
 crobius etiam tempora sua hac imperfectione infecta signi-  
 ficat, cum dicit: Petitũ, impetratumq; uolumus, ut æqui bo-  
 ni consulant, si in nostro sermone natiua Romani oris ele-  
 gantia desyderetur. Apuleius autem, quem nostri temporis  
 magis curiosi, quàm eruditi sequi, & æmulari studet, in prin-  
 cipio operis sui, latinas literas ignorare fatetur: In urbe, in-  
 quit, Latia aduena studiorum Quiritum indigenam sermo-  
 nem erumnali labore, nullo magistro præeũte aggressus ex-  
 colui. En ecce precamur ueniam, si quid exotici, ac forensis  
 sermonis rudis locutor offendero: iam hæc quidem ipsa uo-  
 cis imitatio desultorię scientię stilo quẽ accessimus respon-  
 det. Quis rogo te ferat non tam Apuleium, qui ut mali ædi-  
 ficij dominus se architectum non adhibuisse, ita literas sine  
 præceptore coluisse gloriatur: quàm aliquos esse, qui malint  
 foetores, & quisquillas eius colligere, quàm uerborum flori-  
 bus perfectissimę Ciceronis ætatis, quàm signauimus inhæ-  
 rere: Sed quid aliĩ Apuleio similes insequentũ ætatum au-  
 tores de seipsis, & temporum suorum inscitia balbutiant ui-  
 deamus. Sidonius de suis nugis: Talis est ordo, inquit, ut si-  
 ne plurimis, nouisq; uerbis, quę præfata pace plurimorum  
 eloquentiũ specialiter tibi, & Complatoniciis tuis nota sunt,  
 nugę ipsę non ualuerint expediri. Et alio in loco de libera-  
 libus artibus agens ita loquitur: Virtutes artium istarum sæ-  
 culis po-

*Sidonius*

culis potius priscis sæculorum rector ingenuit: quæ per atatem mundi iam senescentis, lassatis ueluti seminibus emedulata parū aliquid hoc tempore, atq; id in paucis mirandū, ac memorabile ostentant. Et alibi: Inrebuīt, inquit, multitudo desidioforū, ut nisi uel paucissimi merā Latialis linguæ proprietatem de triuialium barbarismorum rubigine uindi caueritis, eam breui abolitā defleamus. Et Fulgentius: No-

stri, inquit, temporis erumnosa miseria nō dicendi petit studium: sed uiuendi flet ergastulum. Nec famæ assistendum poëtica: sed fami consulendum domestica. Martianus uero Capella, Martianum filium nugas suas non ferentem in-

troducit, dum in principio operis sui sic orditur: Dum crebrius istos Hymenæi uersiculos, nescio quid inopinum, inta-